


            Psal se rok 1953 v podzimních měsících, když se skupinka
nadšenců sešla a dohodla, že založí spolek, který se bude zabývat
výcvikem psů v městě Náchodě. A tak se stalo, že v prosinci 1953
byl ustaven a začíná vyvíjet svoji činnost kynologický spolek. Tak za-
číná mravenčí, trpělivá práce všech zakládajících členů, kterými byli
pan Karel Nývlt, tehdejší předseda, pan Josef Šulda, jednatel, pan
Václav Kopecký, pan Josef Šnajdr a pan Miroslav Holeček, výcvikář.
          Přesto, že elán i snaha o výcvik byly velké, chyběly nejen
zkušenosti, ale především technické pomůcky k provádění výcviku a
v neposlední řadě finanční prostředky. Jen díky zanícení vzpomína-
ných zakládajících členů, kynologický klub v Náchodě vyvíjí výcviko-
vou činnost. Výcvik v této době byl střídavě prováděn v Dolní Rade-
chové na hřišti, na Babí, ve Starém Městě a na Hamrech. Tou dobou
je již v Náchodě také chovná stanice plemene německý ovčák s ná-
zvem "Z Metujské doliny", jejímž majitelem je pan Miroslav Holeček.
Na tuto průkopnickou práci ve výcviku psů v pozdější době velmi
úspěšně navazují pánové Václav Vaněček, tehdejší předseda klubu
a Otto Vacek, majitel chovné stanice německých ovčáků s názvem
„Z Metujského Zátiší“, který propagoval chov čistokrevných jedinců.

              
           Pan Široký měl v klubu na starost organizaci výcviku, spolu
s pány Caldrem a Chmelíkem, kteří zároveň zabezpečovali pomůcky
pro výcvik. V této době bylo v klubu organizováno cca 15 – 20 členů.
Výcvik je střídavě prováděn na Kašparáku a v Tichém Dole. V roce
1962 byla získána stará vyřazená karosérie od autobusu, která byla
umístěna na Kašparáku a sloužila jako sklad nářadí a materiálu a ta-
ké jako „klubovna“. V šedesátých letech se do činnosti klubu zapojují
další pánové, jako např. pan Ing. Čtvrtečka, pan Pohl, pan Zámostný,
pan Švára, pan Prouza a další. Toto bylo období rozvoje kynologické
činnosti nejen po stránce nárůstu organizovaných kynologů, ale i
kvalitativní činnosti ve výcviku psů. Začínají se skládat zkoušky dle
platného zkušebního řádu a řada členů vyjíždí na závody v kraji, kde
získávají tolik potřebné zkušenosti do další kynologické činnosti.
Jsou to zejména pánové Široký, Caldr, Chmelík a řada dalších.
            V roce 1965, 8. dubna, bylo na členské schůzi za účasti 22
členů dohodnuto, že bude započato s výstavbou klubovny na Kašpa-
ráku. Materiál byl získán z bouraček. V této době měla organizace
29 členů s počtem 27 psů, z toho 10 psů s průkazem původu. Z vý-
cvikových pomůcek klub vlastnil jednu manžetu, dva ochranné ruká-
vy a ze záznamů lze vyčíst stav finančních prostředků - činil 256 Kč.
Tato „klubovna“ byla v roce 1970 zásadně přestavěna, co se týká
vnitřních prostor, přistavěn sklad na nářadí a získán prostor pro po-
můcky k výcviku. Na těchto úpravách se podíleli především členové
pan Jaroslav Švára, Oldřich Prouza, Zdeněk Macek, Václav Celba,
Karel Petrů, Stanislav Valtera a slečna Magda Hofmanová /Skalická/.

              
              
              V následujících letech pokračují další práce a to je oplocení
cvičiště, zhotovení elektrické přípojky a napojení na vodovod. Roz-
sah prací byl značný, pracovalo se o sobotách a často i v neděli na
úkor výcviku. Vzpomínáme-li tyto práce, pak je nutno vzpomenout
těch, kteří se nejvíce zasloužili, aby dílo bylo dokončeno. Byli to pá-
nové Oldřich Manych, Karel Cvejn, Aleš Křeček a z České Skalice
pan Jindřich Jarý, který významně pomohl při oplocení cvičiště.
              

              
              
              
        První úvahy o výstavbě nového kynologického cvičiště se
datují do roku 1986. V té době byla organizace seznámena s novým
územním plánem, v němž byla pro část Kašparák schválena výstav-
ba řadových domků pod stávajícím cvičištěm. Členská schůze v pro-
sinci 1986 uložila výboru usilovat o pozemek na výstavbu nového
cvičiště. V roce 1987 po jednání se Státním rybářstvím Litomyšl, byla
uzavřena 26.11.1987 prostřednictvím ONV Náchod, hosp. smlouva
o pozemku, resp. části močálu, který byl součástí rybníka Podborný.
              V roce 1988 je prováděna navážka materiálů a terénní úpra-
vy, za vydatné pomoci pana Miloše Formana s mechanizací. Po
zpracování projektu, celkové průvodní zprávy a rozpočtu panem
Josefem Kubečkem, žádáme o stavební povolení, které je 14.4.1989 
vydáno. Základová deska pod klubovnu je pod patronací pana Jiřího
Fabiána zabetonována k datu 20.4.1990. V červnu jsou dokončeny
terénní úpravy a ve dnech 1. a 2.9.1990 dochází k montáži celého

Cvičení nejen podle zkušebního řádu - pes Rex, psovod Karel Petrů

Závod "28.října", rozhodčí pan Soukup /Hradec Králové/, u stožáru Marcela
Mojžíšová /Schröterová/, st.číslo 36 Aleš Křeček

Začátky - Tichý důl - zima 1964 - 1965

Cvičiště Kašparák - 1.zleva člen Hronova, 2. Řehůřek,
3. Burdych, 5 Holasová, 6. Zelený, 7. Myšáková

01

03

02

04

              
              
              
objektu včetně zastřešení. Do konce roku pak pokračují práce na
vnitřních úpravách. V roce 1991 je provedena elektroinstalace pa-
nem Radkem Schröttrem. Tentýž rok žádáme o provedení kolauda-
ce a stavba je do užívání předána v měsíci září 1991. Na výstavbě
klubovny v letech 1990 a 1991 bylo odpracováno celkem 4.201
brigádnických hodin. Na brigádách se nejvíce podíleli pánové Josef
Riedel, Václav Celba, Antonín Smrček, Vratislav Petřík, Miloš
Forman, Otto Burdych, Radek Schrötter, Milan Šnajdr, po organizač-
ní stránce vše zajišťovali pánové Josef Kubeček a Oldřich Prouza.
     Dne 13.12.1991 byla klubovna slavnostně otevřena za
účasti 53 členů a hostí. Tím úsilí o zlepšení a zkvalitnění výcvikových
prostor i kynologického zázemí nekončí, je realizována dostavba
WC, úspěšně je dokončen převod pozemku do vlastnictví ZKO
Náchod, v roce 2005 se zhotovuje nová elektrická přípojka z dů-
vodu rušení sloupů a  v roce 2007 se řeší pitná voda. V roce 2012
se pracuje na úpravě klubovny včetně malování, jsou vyměněna
kamna a provedena oprava komínu. Při brigádách je pravidelně
věnována potřebná péče údržbě cvičiště, klubovny a kotců.
         Hlavní těžiště práce a úsilí bylo však věnováno výcvikové
činnosti. Z počátku členové získávali zkušenosti na závodech a to ve
Dvoře Králové, kde pravidelně za náchodskou organizaci startovali,
ať to byli pan Široký, Caldr, Chmelík, a řada dalších. Z tohoto
období je k dispozici jen málo zachovaných písemností.



              
              
              

              V šedesátých letech začíná snaha o prohlubování poznatků
z teorie výcviku a organizace vysílá některé členy do kursu instrukto-
rů, které pořádá tehdejší Oblastní kynologická organizace – OKO
Pardubice. Mezi prvními jsou vysláni pánové Vladimír Pozděna a
Oldřich Prouza. V dalším roce nastupují do kursu instruktorů a také
úspěšně skládají zkoušku „Instruktor“, pánové Karel Petrů, Václav
Celba, Aleš Křeček, Magda Hofmanová, Jaroslav Hylena, Ruda
Macek, Václav Borna a Karel Cvejn. Teoretická průprava se odráží
na počtu úspěšně složených zkoušek, výsledků našich členů na
závodech a v neposlední řadě i účasti na vrcholových akcích kynolo-
gického dění. První vrcholová zkouška ZVV3 v organizaci byla slo-
žena v roce 1971 a složila ji slečna Magda Hofmanová, nyní Skalic-
ká, se psem Flot z Jedličkova chovu. S tímto psem složila rovněž
jako první mezinárodní zkoušku IPO. Členové organizace se začínají
prosazovat na různých soutěžích v rámci kraje. Pan Hylena vítězí
v Jaroměři v kat. B a stává se absolutním vítězem, sl. Hofmanová
vítězí v Pardubicích v kat. B, pan Prouza rovněž vítězí v Pardubicích
v kat. A, pan Cvejn v následujícím roce v Pardubicích vítězí v kat. A,
pan Křeček v Hradci Králové obsazuje 1. místo v kat. A a řadu dal-
š í c h  p ř e d n í c h  u m í s t ě n í  d o s a h u j í  n a š i  č l e n o v é .
        Vyvrcholením výcvikového snažení je účast našeho člena
Aleše Křečka na mistrovství mládeže ČSR v roce 1973 a přede-
vším umístění se na druhém místě v kategorii všestranných psů.

Hronovský talíř - vítězové - Celba, Mojžíšová, Burdych, Petřík

Kašparák - psovod Karel Petrů, pes Rex bez PP, figurant Václav Celba

Pan Ruda Macek
a Aida od Štitarské tvrze

Fena Laura - předsedy p. Vaněčka
na povel spolkne kostku cukru na nose

05

07

06

08

           V tomto období přibývá dalších vrcholových zkoušek ZVV3,
které skládají následující členové: Oldřich Prouza se psem Aris Vidio,
a Petr Machula s Argem Od dvou rybníků. Pánové Oldřich Manych s
fenou Aida z Rábova lomu a Ivan Lokvenc se psem Cit z Man skládají
zkoušky ZPO. Pan Řehůřek je úspěšný se svým psem Argo z Reja
a skládá zkoušku ZPS, první speciální zkoušku stopaře. Dále pan
Celba se psem Agar z Reja zkoušku ZPO, pánové Odložilík a Bur-
dych vrcholové zkoušky ZVV3 - Odložilík s fenou Hela ze Šafářova
dvora, Burdych se psem Ajax Akrus. V osmdesátých letech pánové
Odložilík i Burdych skládají zkoušky ZPO, slečna Šolcová s fenou
Denisa z Puschovy rokle zkoušku ZVV3 a pan Václav Borna se
psem zvaným „Herda“ rovněž "vrcholovku" - zkoušku ZVV3.
     Vyvrcholením úspěšné výcvikové činnosti byla v tomto
období kvalifikace našich členů přes okresní přebory do krajských
přeborů ve výkonu psů, kde pan Prouza v roce 1978 získal 1. místo
v kategorii obranářů se psem Agar z Reja. Pan Odložilík se stává
v roce 1980 a 1981 s fenou Hela ze Šafářova dvora dvakrát přebor-
níkem kraje v kategorii všestranných psů. Po kratší odmlce vrcholo-
vých zkoušek skládá v roce 1992 pan Jaromír Hlavatý zkoušku ZVV3
se psem Iwo z Re Ja, v roce 1995 pak tutéž zkoušku složí i pan Ivan
Lokvenc se psem Cedy Gája. V následujícím roce splní zkoušku
SchH3 a v roce 1998 "stopařské" zkoušky ZPS1 a ZPS2.
              

       Paní Ivana Šimková získá
v roce 1997 zkoušku ZVV3 se psem
Athos Formanka, pan Hlavatý se
psem Iwo z Re Ja v roce 1997 zkou-
šku SchH3. Vrcholem výcvikového
snažení je kvalifikace a účast na
Národních přeborech¨ČSR jak v
kategorii mládeže, tak dospělých.
Náchodskou kynologii na vrcholo-
vých akcích reprezentovali tito čle-
nové: Mládež: 1973 Národní přebor
ČSR Ostravan Aleš Křeček, 1974
Národní přebor ČSR Bílina Aleš
Křeček a Ivan Lokvenc, 1976 Ná-
rodní přebor ČSR Šlapanice Ivan
Lokvenc, 1981 Národní přebor ČSR
Komárov Zuzana Šolcová /nyní
Holická/, 1982 Národní přebor ČSR
Hradec Králové Zuzana Šolcová,
1993 Národní přebor ČSR Otice
Oliver Hlavatý a Iva Burdychová.

       Významná umístění na přeborech mládeže: Aleš Křeček
2. místo v kategorii všestranných, Michaela Prokopová 3. místo na
na mistrovství republiky mládeže v kategorii IPO2 a pohár ČKS.
Dospělí: 1978 Národní přebor ČSR Pardubice Oldřich Prouza, 1980
Národní přebor ČSR Praha Otto Burdych, 1981 Národní přebor ČSR
Doksy Zdeněk Odložilík, 1981 Mistrovství ČSSR Klatovy Zdeněk
Odložilík, 1982 Národní přebor ČSR Strážnice Zdeněk Odložilík,
1983 Národní přebor ČSR Praha Zdeněk Odložilík, 1993 Mistrovství
ČR Chomutov Jaromír Hlavatý, 1996 Mistrovství ČR Teplice Jaromír
Hlavatý a Ivan Lokvenc, 1998 Mistrovství ČR Chomutov Jaromír Hla-
vatý a Ivan Lokvenc, 1999 Mistrovství ČR Rýzmburk Jaromír Hlavatý
a Václav Borna, 2009 MR FBO Michal Borkovec obsazuje 1.místo.
Významná umístění na přeborech: Zdeněk Odložilík vítěz branných
disciplín a Ivan Lokvenc 3. místo ve všestranných a vítěz obran.
         Z dalších aktivit v kynologické činnosti je pořádání závodu
„O pohár 28. října“, které je datováno od roku 1973 s přestávkou v
letech 1988, 1990. Řada našich členů obsadila první místa jak v
kategorii A, tak v kategorii B. V kategorii A získali svá prvenství:
1973 Ivan Lokvenc, 1974 Petr Holubec, 1977 Vlasta Petrová, 1978
Antonín Smrček, 1981 Jaromír Hlavatý, 1983 a 84 Jiří Beneš, 1986 
Ivan Lokvenc, 1987 Ervín Vlček, 1989 Ervín Vlček, 1991 Ivo Miščuk,
1992 Radka Levá, 1996 a 1997 Jan Habr, 1998 Jan Habr a získává
pohár do trvalého držení. V roce 2000 je závod rozšířen o kategorii
ZM a v této kategorii vítězí v roce 2000 Gábina Macounová a v roce
2001 Josef Dostál. V kategorii B zvítězili: 1973 a 1974 Aleš Křeček,
1975 Mirek Vaněček, 1976 Ivan Lokvenc, 1979 Zdeněk Odložilík,
1981 a 1982 Otto Burdych, 1984 Marcela Mojžíšová, 1987 a 1989
Olina Formanová, 1991 Olina Formanová, 1992 Vratislav Petřík.

              

        Od roku 2000 dochází k posunutí kategorií – kategorie A
dle ZM, kategorie B dle ZVV1 a kategorie C dle ZVV2. První místa
získávají v roce 2000 v kat. C Jan Habr, 2001 v kat. C Ivan Lokvenc,
2005 v kat. B Zbyšek Prokop, 2006 v kat. D /IPO1/ Michal Borkovec,
2008 v kat. A Zuzana Jirmanová, v kat. E /IPO3/ Michal Borkovec,
2009 v kat. A Natálie Haucková, 2010 v kat. B Michal Borkovec, 2011
v kat. A Denisa Kořenská, v kat. B Iva Peterková, v kat. C Václav
Celba, a v roce 2011 se absolutním vítězem stává Vratislav Jirman.  
            Členové se účastní Podorlické ligy, kde v roce 2008 a 2010
získala ZKO Náchod 1. místo. Na hlavní činnost navazuje i snaha
předat své zkušenosti a znalosti široké veřejnosti. V roce 2006 začí-
ná příprava kurzů pro veřejnost, řeší se celková organizace, náplň a
propagace. První kurz začíná v dubnu 2007. Každý kurz se skládá
z deseti hodinových lekcí a je určen pod vedením zkušených instruk-
torů k získání základních návyků, dovedností, povelové techniky a
používání pamlsků při výchově a výcviku psa. Kurzy se konají na
jaře a na podzim a od roku 2007 se jich uskutečnilo 13, při celkovém
počtu téměř 200 začínajících psovodů Celá řada z nich se stala
členy organizace a podílí se na její činnosti. Organizují se ukázky
výcviku pro mládež a veřejnost, doplněné aktivitami z Canisterapie.
Zkoušku a osvědčení získali v roce 2012 Iveta Voltrová, Jiří Vítek,
Jaroslava Vítková, Daniel Horáček a Jan Homolka, v roce 2013
Lenka Nováková, Petra Karmášková, Jitka Smrčková a Jiří Novotný.

. 



MRČR Strahov 1984, reprezentace VČ kraje - Burdych č.91
/ZKO Náchod/, Fencl č.33, Šnytr č.34, ved. družstva Staněk

Tábor
Ruprechtice,
výdej obědů.
Várnici nese
pan Prouza.

13

15

14

16

Závod "28. října".
Vedoucí pan Manych,
zleva Kubeček,
Cvejn, Prouza, Zach,
Hylena, Kábrtová,
Petrů.

Po nedělním výcviku. Sedmdesátá léta.

Nástup závodníků na starém
 cvičišti Kašparáku.

Závod "28. října", rok 1975.

Zkoušky z výkonu – Magda Hofma-
nová, nyní Skalická, pes Flot z Jed-
ličkova chovu. Rozhodčí Kovalčík.

Obrany - figurant p. Celba, psovod
p. Borna. Velmi opotřebovaný rukáv
svědčí o stavu finančních prostředků.

Ukázka výcviku pro
polské harcery,
Náchod - celnice.
Zprava – Hofmanová,
Manych, Prouza,
?, ?, Petrů.

Ukázka výcviku pro veřejnost v Náchodě na zámku. Zleva - Petrů,
Manych,Vaněček, Hylena, Holoubková, Prouza, Hofmanová, velí Cvejn.

Výbor ZKO - zleva Macek, Prouza, Cvejn, Manych,
Kubeček, kantýnský Birke, Borna, Řehůřek.

Cvičiště
na Vojenském

hřbitově v Náchodě.

Skupinové odložení psů
vleže. Psi musí setrvat v
této poloze až do příchodu
psovodů.

Pan Zámostný při provádění
obran. Jedná se o prohlídku

figuranta, jehož musí pes
bedlivě střežit.

Povšimněte si dobového
"sportovního" oblečení

psovoda i vybavení
figuranta.

Staré cvičiště Kašparák, 
ještě bez klubovny.
V klobouku p. Caldr, vpravo
p. Karel Pohl, úplně v pravo
p. Celba, vzadu Hofmanová,
úplně vlevo p. Petrů.



             Vzpomínáme-li na uplynulá léta v kynologickém dění, je tře-
ba si za touto činností představit celou řadu obětavých členů, funkci-
onářů, kteří nejsou nikde jmenováni, ale ve své době byli hlavními
organizátory v kynologickém dění. Ať to byl pan Vilda Marek, který v
tehdejší době byl osobnost ve vztahu k výcviku, a po dobu čtyř let
vykonával v organizaci funkci výcvikáře, pan Václav Vaněček, dlou-
holetý člen a sedm let předseda organizace, pan Karel Petrů, rovněž
předseda po tři roky a sedm let jako pokladník. A také paní Marcela
Mojžíšová, která po dobu deseti let vykonávala funkci pokladníka.
            Ze současných členů pan Oldřich Prouza, pět roků jako vý-
cvikář a dvacet jedna roků předseda organizace, pan Miloš Forman,
šest let jako předseda a šest let jako výcvikář, pan Oldřich Manych,
dva roky jako předseda a tři roky jako hospodář, dále pan Josef
Kubeček, který celých sedmnáct let vykonával funkci jednatele, pan
Vratislav Petřík sedm let ve funkci hospodáře, paní Olina Formanová
sedm let jako jednatelka organizace, pan Václav Celba deset let jako
hospodář, paní Ivana Šimková šestnáct let vykonávala funkci poklad-
níka, Hana a Vratislav Petříkovi šest let pečovali o „kantýnu“ a řada
dalších nejmenovaných členů, kteří pracovali kratší dobu v některé
z funkcí a starali se o chod kynologické organizace v Náchodě. 

Figurant ZKO Náchod Petr Machula - Pohár Adršpašských skal 1978

Pohár Adršpašských skal 1978Závod Kunětická hora Pardubice - pan Karel Cvejn č.27

Adršpašský pohár - 1. Prouza, 2. Hylena,
předávající rozhodčí Eda Lorenc a Zbyněk Vojtěch

09

11

10

12

          Další aktivitou bylo a je konání letních výcvikových táborů.
První se uskutečnil v roce 1973 v Olešnici - Dlouhý, s 31účastníky,
poté následovalo konání v Ruprechticích, Říčkách,v Ruprechticích,
3x v Říčkách, 2x v České Čermné, poté 20x v Ruprechticích. Táborů
se v každém roce účastnilo průměrně cca 40–70 členů s rodinnými
příslušníky. Od  roku 2002 do roku 2008 se tábor uskutečňuje v loka-
litě  Zdoňov v chatkách, při počtu cca 85 účastníků, v roce 2002 za
účasti členů kynologické organizace Frenštát pod Radhoštěm. Ve
všech dalších letech byla kapacita tábora vždy plně vyčerpána.  Od
roku 2009 se letní výcvikové tábory konají ve Rzech v Orlických ho-
rách, ubytování je v chatkách při průměrném počtu 80 účastníků.  
             Vedle výcviku se členové věnovali rovněž chovatelství a pů-
sobila zde řada chovných stanic. Již v úvodu vzpomenutá ch. stanice
„Z Metujské doliny“ a „Z Metujského zátiší“, dále pak „Z Rábova lomu“
pan Josef Prouza z Velkého Poříčí, „Z Náchodského podzámčí“ paní
M. Čiháčková Náchod, „Z Dobenínských lesů“ pan Jaroslav Hylena
Václavice, „Z Pekelské kotliny“ pan Josef Grim Sněžné, „Hell Gate“
pan ing. Čtvrtečka Náchod – Bražec, „Z Kobylice" pan Rudolf Macek
Náchod, „Z Kočovny“ pan Václav Celba Náchod – Bražec, „Nasta“
pan Zdeněk Odložilík Náchod, „Od Dvou rybníků“ pan Luděk Řehůřek
Velké Poříčí, „Henychov“ pan Josef Kosinka Náchod, „Z Man“ pan
Oldřich Manych Náchod, „Z Podlipské samoty“ pan Václav Petr,
„Z Re-Ja“ pan Oldřich Prouza Zábrodí, „Z Veltů“ paní Jana Veletová
/Škodová/, „Wajang“ paní Lydie Kábrtová, „Kareta“ paní Martina Ko-
sinková, „Formanka“ manželé Olina a Miloš Formanovi Končiny.

              Nelze opomenout figuranty, kteří pracovali v organizaci a
bez nichž by výcvik nebylo možno provádět. Byli to zejména: Karel
Cvejn, Olda Manych, Václavové Borna a Celba, Vráťa Petřík, Jirka
Kutina, Ivan Lokvenc, Jan Jirsa, Miloš Forman, Ivo Miščuk, Oliver
Hlavatý, Pepa Dostál, Jiří Prokop, Míra Vaněk ml., Jiří Doležal, Petr
Vaněk, Michalové Středa a Borkovec, Martin Hron, Vráťa Jirman,
Vojta Doležal, Petr Machula a nelze opomenout ani Danu Černou.
Pan Josef Dostál pak jako jediný získal kvalifikaci figuranta I. třídy.
          Také je důležité zmínit, že tři členové ZKO Náchod získali
aprobaci rozhodčího z výkonu. Pánové Oldřich Manych a Zdeněk
Odložilík s kvalifikací pro posuzování oblastních závodů, pan Oldřich
Prouza jako jediný úspěšně obstál při zkoušce rozhodčího 1.třídy a
mohl tak posuzovat zkoušky z výkonu psů v rámci celé republiky.
         V roce 2011 má naše organizace 79 členů, o rok později,
v roce 2012 však dochází k rozdělení a odchodu části členů do nově
založené ZKO. Tím se v ZKO Náchod snížil stav o 21 členů. V čer-
venci 2013 je potom stav členské základny organizace 83 členů.
              

              Součástí života organizace se stalo od roku 2003 pořádání
„Pejskařského plesu“ tradičně v Sokolovně Náchod, nejen pro členy,
ale i pro širokou veřejnost. A co popřát kynologickému dění v Nácho-
dě do dalších let? Především, aby se tento sport nadále úspěšně
rozvíjel, aby to byli právě organizovaní kynologové, kteří budou do-
kazovat široké veřejnosti, že pes je skutečným přítelem člověka.
A že do dnešního přetechnizovaného světa pes patří, že není na
obtíž svému okolí a v některých oblastech je nepostradatelný pro
své schopnosti, jako je vyhledávání drog, záchranné práce, služba
nejen v ozbrojených složkách, canisterapie, atd. Toto vše ovšem
záleží především na nás, lidech, organizovaných v kynologických
organizacích, jak se budeme schopni presentovat před veřejností.
Samotné organizaci přejme, aby se dále rozvíjela, a vždy se našlo
dost fandů a obětavců, kteří budou ochotni se spolupodílet na rozvoji
organizace, na výcviku a výchově psů a vytvářet tak dobré podmínky
co nejširšímu okruhu zájemců o tento ušlechtilý, ale náročný sport.



17

19

18

20

Jaromír Hlavatý /Juan/ se svým německým ovčákem Baronem.

Žánrový snímek
z obran na louce
pod Náchodským
zámkem. Právě
figuruje Josef Dostál.

 Ivan Lokvenc jako voják zákl. služby.  Figurant Václav Borna, zvaný Éťa.  "Pohár 28.října" rok 2001. Josef Dostál, pes Fix Gája, 1.místo kategorie ZM.

MR mládeže v Kroměříži, rok 2000.
Michaela Prokopová /ZKO Náchod/
s fenou Elis Hron. Pramen, 3. místo
IPO2 a pohár ČKS nejml. účastníka.

Nácvik obran, resp. zákusy
na vodítku. Figurant Josef
Dostál, psovod Ivan
Lokvenc. Kolem r. 2000.

Nácvik překonání překážky
v podání Jiřího Vítka a jeho
psa Baxley Z Broučkova
dvora - plemene Lanceer.
/Metoda "Jdu příkladem"/

Nová klubovna.
Jak je patrné ze

snímku, jedná
se zřejmě o

velký jarní úklid.
Jaro roku 2012.

Závod "O putovní pohár firmy Atmos" 2012,
kategorie ZM. Členky ZKO Náchod: 1.místo
Iva Peterková ml., 3. Jaroslava Křepelková

Společné foto
Náchodských
"pejskařů" ze
závodu o "Putovní
pohár města
Broumova",
rok 2011.

Josef Dostál při přezkoušení
na figuranta 1. třídy v H.K..

Nácvik obran. Figurant Ivo Miščuk, psovod
Oldřich Prouza, fena Cita od Vydří Řeky.

Chvíle odpočinku při obranách - figurant Vojtěch Doležal a Václav Borna.

Pan Václav Celba bedlivě sleduje
svého psa při nácviku těžkého
cviku, a to překonání 2m kladiny.

Reprezentace ZKO Náchod
na výběrovém závodě pro

MR "500" v Hrobu, rok 1997.
Zleva: Jaromír Hlavatý se psem

Iwo z Re-Ja, Ivana Šimková,
pes Athos Formanka a Ivan

Lokvenc, pes Cedy Gája.



21

23

22

24

1. Tabulka s počty a druhy zkoušek z výkonu psů, složených členy ZKO
Náchod v letech 1966 - 1993. Tabulku sestavil už před lety pan Oldřich
Prouza, na základě pracně sehnaných dobových dokumentů.
 

Přehled složení výboru ZKO podle funkce, jména a období výkonu /2. část/.

Původní tabulku složení výboru sestavil pan Oldřich Prouza, o doplnění
se postaral pan Josef Dostál za přispění Bc. Marcely Přibylové. 

Přehled složení výboru ZKO podle funkce, jména a období výkonu /1. část/.

2. Tabulka s počty a druhy zkoušek z výkonu psů, složených členy ZKO
Náchod v letech 2004 - 2012. Tabulku sestavil opět pan Oldřich Prouza.
Bohužel, statistika za roky 1994 - 2003 není kompletní a je takřka nemožné
ji zpětně vytvořit. Mnozí členové ZKO Náchod totiž neskládali zkoušky
pouze na domácím cvičišti, ale v jiných organizacích. Tyto dokumenty by
tedy bylo možné vyhledat buď pouze u psovodů samotných nebo v organi-
zacích, které zkoušky pořádaly. Avšak pouze v případě, že si je jednotlivec
nebo příslušná ZKO archivuje.

F u n k c eJ m é n oO b d o b íF u n k c eJ m é n oO b d o b íF u n k c eJ m é n oO b d o b íp ř e d s e d aC h m e l í k  A l o i s1 9 5 9  -  1 9 6 0v ý c v i k á řM a r e k  V i l é m1 9 6 2  -  1 9 6 6m í s t o p ř e d s e d aK u t i n a  J i ř í1 9 9 4  - 1 9 9 5V a n ě č e k  V á c l a v1 9 6 1  -  1 9 6 8P r o u z a  O l d ř i c h1 9 6 7  -  1 9 7 2( o d  1 9 9 4 )H á n a  V á c l a v1 9 9 6  - 2 0 0 7P e t r ů  K a r e l1 9 6 9  -  1 9 7 2C v e j n  K a r e l1 9 7 3  -  1 9 7 5H r o n  M a r t i n2 0 0 8  - 2 0 0 9P r o u z a  O l d ř i c h1 9 7 2  -  1 9 9 1B o r n a  V á c l a v1 9 7 6  -  1 9 7 8B o r k o v c o v á  P a v l í n a2 0 1 0M a n y c h  O l d ř i c h1 9 9 2  -  1 9 9 5M a n y c h  O l d ř i c h1 9 7 9  -  1 9 9 1M i š č u k  I v o2 0 1 1F o r m a n  M i l o š1 9 9 6  -  1 9 9 9F o r m a n  M i l o š1 9 9 2  -  1 9 9 5C e l b a  V á c l a v2 0 1 2  -  d o p o s u dP r o u z a  O l d ř i c h2 0 0 0  - 2 0 0 1L o k v e n c  I v a n1 9 9 6  -  1 9 9 9L o k v e n c  I v a n2 0 0 2  -  2 0 0 3P r o k o p  J i ř í2 0 0 0  -  2 0 0 1č l e n o v é  v ý b o r uB o r k o v e c  M i c h a l2 0 0 4  -  2 0 0 9F o r m a n  M i l o š2 0 0 2  -  2 0 0 3( o d  1 9 9 4 )C e l b a  V á c l a v1 9 9 4  -  1 9 9 5C e l b a  V á c l a v2 0 1 0  -  2 0 1 1P r o u z a  O l d ř i c h2 0 0 4  -  2 0 0 7B o r n a  v á c l a v1 9 9 4  -  1 9 9 5 ,  1 9 9 8  -  1 9 9 9D o s t á l  J o s e f2 0 1 2  -  d o p o s u dB o r k o v c o v á  P a v l í n a2 0 0 8  -  2 0 1 0M i š č u k  I v o1 9 9 4  -  1 9 9 5 ,  2 0 0 0  -  2 0 0 1 ,  2 0 1 3M i š č u k  I v o2 0 1 1  -  2 0 1 2K u t i n a  J i ř í1 9 9 6  -  1 9 9 7j e d n a t e lI n g .  Č t v r t e č k a  Z d e n ě k1 9 6 1  -  1 9 6 5D o l e ž a l  V o j t ě c h2 0 1 3  -  d o p o s u dN o v á k  P e t r1 9 9 6  -  1 9 9 7M a c e k  R u d o l f1 9 6 7  -  1 9 7 0Č e r n á  D a n a1 9 9 6  -  1 9 9 7H o f m a n o v á  M a g d a1 9 7 0  -  1 9 7 1h o s p o d á řŠ i r o k ý  J o s e f1 9 6 2  -  1 9 6 6P h i l i p p  Z d e n ě k1 9 9 8  -  1 9 9 9M a n y c h  O l d ř i c h1 9 7 2  -  1 9 7 3P o h l  K a r e l1 9 6 7  -  1 9 6 8D o s t á  J o s e f1 9 9 8  -  1 9 9 9 ,  2 0 0 2 -  2 0 0 7K u b e č e k  J o s e f1 9 7 4  -  1 9 9 1H y l e n a  J a r o s l a v1 9 6 9  -  1 9 7 2H a b r  J a n2 0 0 0  -  2 0 0 3F o r m a n o v á  O l g a1 9 9 2  -  1 9 9 9C v e j n  K a r e l1 9 7 3  -  1 9 7 4L o k v e n c  I v a n2 0 0 0  -  2 0 0 1M y š á k o v á  J a n a2 0 0 0  -  2 0 0 1M a n y c h  O l d ř i c h1 9 7 5  -  1 9 7 8K u n c  J a r o s l a v2 0 0 2  -  2 0 0 3F o r m a n o v á  O l g a2 0 0 2  - 2 0 0 3P e t ř í k  V r a t i s l a v1 9 7 9  -  1 9 8 4V o j t ě c h o v á  J a n a2 0 0 4  -  2 0 0 7B c .  P ř i b y l o v á  M a r c e l a2 0 0 4  - d o p o s u dC e l b a  V á c l a v1 9 8 5  -  1 9 9 1V a n ě k  P e t r2 0 0 4  - 2 0 0 7K o s i n k o v á  M a r t i n a1 9 9 2J i r m a n o v á  Z u z a n a2 0 0 8  -  2 0 1 1p o k l a d n í /P o z d ě n a  V l a d .1 9 6 3  -  1 9 6 7P e t ř í k  V r a t i s l a v1 9 9 3  -  1 9 9 5?M y š á k o v á  J a n a2 0 0 8  -  2 0 0 9e k o n o mI n g .  Č t v r t e č k a  Z d e n ě k1 9 6 8  -  1 9 6 9M i š č u k  I v o1 9 9 6  -  1 9 9 9J i r á s k o v á  S a n d r a2 0 1 0  - d o p o s u dK á b r t o v á  L í d i e1 9 7 0  -  1 9 7 2C e l b a  V á c l a v2 0 0 0  -  2 0 0 7V o j t ě c h  D o l e ž a l2 0 1 2P e t r ů  K a r e l1 9 7 3  -  1 9 8 0H r o n  M a r t i n2 0 0 8  -  2 0 0 9M i r o s l a v  V a n ě č e k  m l .2 0 1 2M o j ž í š o v á  M a r c e l a1 9 8 1  -  1 9 9 1i n g .  P o z d ě n a  L i b o r2 0 1 0  -  2 0 1 1H o m o l k a  J a n2 0 1 3  -  d o p o s u dŠ i m k o v á  I v a n a1 9 9 2  -  2 0 0 7P e t e r k o v á  I v a  m l .2 0 1 2  -  d o p o s u dR e m e š o v á  V l a s t a2 0 0 8  -  2 0 1 1i n g .  V í t k o v á  J a r o s l a v a2 0 1 2  -  d o p o s u d


	00_Titul
	01-04
	05-08
	13-16
	09-12
	17-20
	21-24

